PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

Ofício n° 329/2025

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Oswaldo Barbosa
Assunto: Resposta ao ofício 219/2025

Prezado Senhor,

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 25 de fevereiro de 2025.

A Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, vem por meio deste encaminhar
resposta ao Ofício n° 219/2024, em que solicita informações acerca de um poste em localizado
em frente a escola Padre José Lobo da Silveira no Rancho Novo.

Informamos que, após realizar um alargamento da via, o poste ficou instalado na rua.
Este pertence às empresas de telecomunicação, e foi encaminhada à Cemig uma notificação
para que este seja removido, já que não há identificação, não sendo possível a notificação à
empresa proprietária do mesmo.

Atenciosamente,

Bernardo Gabriel de Matos Almeida
Gerente de Obras

t,rr rntc. aicsiradc dyg:talrnentc - LS7-N8Ci-G1n-QV'rt
verÍilcador.Uetha.CIoUG insira o código acima.

Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Secretário Municipal de Obras e Meio

Ambiente

Rua Coronel Albino, 160— 42 andar — Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.m~.~ov.br

B Q NoPa per

Assinantes

Data de criação do documento: 25/02/2025 às 15:47:52

/ Guilherme Ramalho Neves de Albuquerque
Assinou em 25/02/2025 às 15:5916 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Guiiherme Ramalho Neves de Albuquerque, estou crente das normas descritas na Lei na 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes
Públicos.

✓ BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA
Assinou em 25/02/2025 às 15:59:17 com o certificado avançado da Betha Sistemas e possui a
identidade vetificada com o CPF &226.116--

Eu, BERNARDO GABRIEL DE MATOS ALMEIDA, estou ciente das normas descritas na Lei nQ 14.063/2020, no que se
rerero aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações poios Entes

/1 Públicos.

n

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

L87 •N86 G1.6 .QVR